А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

            Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2020                                                                                       №  196
О внесении изменений в постановление Администрации Янегского сельского поселения от 31.08.2020г. № 117 «ОБ утверждении основных показателей прогноза социально – экономического развития Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
 Руководствуясь Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 30.09.2010 г. № 90, и в связи с изменениями, принятыми во втором и третьем чтении областным законом Ленинградской области от 22 декабря 2020 года № 143-оз "Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" Администрация Янегского сельского поселения  постановляет:
1.Внести в постановление Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района от 31.08.2020 года

 № 117 «Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1.Изложить раздел ХI «Бюджет муниципального образования» приложения к постановлению Администрации Янегского сельского поселения от 31.08.2020г. № 117 «Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации

Янегского сельского поселения                                               В.Н. Смирнов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от 23.12.2020 г. № 196

(Приложение)
	№ п/п
	Наименование, раздела, показателя
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	XI
	Бюджет муниципального образования

	1
	   Доходы бюджета муниципального образования, всего
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	39 076,0
	49 478,0
	83 374,4
	21 962,5
	20 286,7

	1.1
	   Собственные (налоговые и неналоговые)
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	6 373,9
	5 914,7
	6 081,6
	6 055,3
	6 142,8

	1.1.2
	   Налог на доходы физических лиц
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	1 005,3
	1 029,0
	1 070,2
	1 113,0
	1 157,5

	1.1.3
	   Налоги на совокупный доход
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет

	1.1.3.1
	единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет

	1.1.3.2
	единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет

	1.1.3.3
	единый сельскохозяйственный налог
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет

	1.1.4
	   Налог на имущество
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	2 079,8
	1 750,0
	1 810,0
	1 860,0
	1 910,0

	1.1.4.1
	налоги на имущество физ. лиц
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	143,9
	130,0
	150,0
	160,0
	160,0

	1.1.4.2
	земельный налог
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	1 935,9
	1 620,0
	1 660,0
	1 700,0
	1 750,0

	1.1.5
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет

	1.1.6
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	956,7
	872,0
	868,0
	694,0
	687,0

	1.1.7
	  Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	227,3
	207,0
	230,0
	230,0
	230,0

	1.1.8
	   Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет

	1.1.9
	Прочие неналоговые доходы
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	180,0
	65,0

	1.2
	   Безвозмездные поступления, всего
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	32 702,1
	43 563,3
	77 292,8
	15 907,2
	14 143,9

	1.2.1
	Дотации бюджетам муниципальных образований
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	8 319,8
	13 289,7
	13 260,2
	13 617,1
	13 987,4

	1.2.2
	Субсидии бюджетам муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	17 744,4
	30 129,8
	63 876,1
	2 133,6

	1.2.3
	Субвенции бюджетам муниципальных образований
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	146,7
	143,8
	156,5
	156,5
	156,5

	1.2.4
	Иные межбюджетные трансферты
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	6 742,5

	2
	Расходы бюджета муниципального образования, всего
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	39 139,8
	50 183,4
	84 021,7
	22 507,5
	20 839,6

	2.1
	Общегосударственные расходы
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	5 621,5
	5 772,3
	2 990,1
	6 125,5
	6 267,0

	2.2
	Расходы на национальную оборону
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	143,2
	140,3
	153,0
	153,0
	 153,0

	2.3
	Расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	95,2

	2.4
	Расходы на национальную экономику
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	5 513,5
	5 347,5
	5 848,5
	2 153,3
	2 153,3

	2.5
	Расходы на ЖКХ
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	18 948,3
	29 364,9
	67 538,8
	3 900,4
	3 932,7

	2.6
	Расходы на Образование
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет

	2.7
	Расходы на культуру и кинематографию
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	8 231,7
	7 569,8
	6 075,3
	6 725,2
	6 725,2

	2.8
	Расходы на социальную политику
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	578,0
	1 983,5
	1 416,0
	2 934,5
	563,9

	2.9
	Расходы на физическую культуру и спорт
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет

	2.10
	Прочие расходы
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	8,4
	5,1

	2.11
	Условно утвержденные расходы
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет

	515,6
	1 044,5

	3
	Превышение доходов над расходами (+), или расходов над доходами (-)
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	-63,8
	-705,4
	-647,3
	-545,0
	-552,9

	4
	Муниципальный долг
	Тыс. руб. в ценах соотв. лет
	385,7